Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Urteko Kontuak
Cuentas Anuales del Sector Publico de la Comunidad Auténoma de Euskadi

|VA|:I IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA
~  IVAP-INSTITUTO VASCO DE ADMON. PUBLICA

Programa : 1216 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.
Programa : 1216 = SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB

Kapitulua, artikulua, kontzeptua
Capitulo, articulo, concepto

LANGILE-GASTUAK
GASTOS DE PERSONAL

10 GOI-KARGUAK
ALTOS CARGOS

GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK

100 RETRIBUCIONES DE ALTOS CARGOS

12 FUNTZIONARIOAK
FUNCIONARIOS

FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK

120 RETRIBUCIONES DE FUNCIONARIOS

122 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK
RETRIBUC.DEL PERSONAL QUE SUSTITUYE A FUNCIONARIOS

KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES

ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK

160 COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DE LA ENTIDAD

161 INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK
INDEMNIZACIONES, PRESTACIONES SOCIALES

BESTELAKO GASTU SOZIALAK

162 OTROS GASTOS SOCIALES

FUNTZIONAMENDU-GASTUAK
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

ALOKAIRUAK ETA KANONAK

21 ARRENDAMIENTOS Y CANONES

2016

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

(Eurotan)

(En euros)

Aurrekontu Aitortutako Ordaintzeko dauden
eguneratua obligazioak Ordainketak Kreditu gerakinak obligazioak
Presupuesto Obligaciones Pagos Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes
actualizado reconocidas de pago
2.902.754 2.698.206 2.698.206 204.548 -
73.336 73.336 73.336 -- -
73.336 73.336 73.336 -- -
2.231.251 2.060.443 2.060.443 170.808 -
2.192.987 2.021.445 2.021.445 171.542 -
38.264 38.998 38.998 -734 -
598.167 564.427 564.427 33.740 -
565.667 552.382 552.382 13.286 -
5.500 3.969 3.969 1.531 -
27.000 8.077 8.077 18.923 -
2.754.473 2.309.282 2.031.253 445.191 278.029
43.000 24.988 24.988 18.012 -
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|VA|:I IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA
~  IVAP-INSTITUTO VASCO DE ADMON. PUBLICA

Programa : 1216 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.
Programa : 1216 = SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB

Kapitulua, artikulua, kontzeptua
Capitulo, articulo, concepto

ERAIKUNTZAK

212 CONSTRUCCIONES

ALTZARIAK

214 MOBILIARIO

KONPONKETAK ETA ZAINKETAK

22 REPARACIONES Y CONSERVACION

ERAIKUNTZAK

222 CONSTRUCCIONES

223 INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINERIA ETA TRESNERIA
INSTALACIONES TECNICAS, MAQUINARIA Y UTILLAJE

205 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK

23 OTROS SERVICIOS EXTERIORES

236 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK
COMUNICACION INSTITUCIONAL, PUBLICIDAD Y RELA.PU.

HORNIDURAK

237 SUMINISTROS

KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK

238 OTROS SERVICIOS EXTERIORES

BESTELAKO GASTUAK

28 OTROS GASTOS

ZERGAK

281 TRIBUTOS

2016

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

Aurrekontu
eguneratua

Presupuesto
actualizado

16.000

27.000

34.880

28.000

2.980

3.900

2.676.593

32.600

24.000

2.619.993

Aitortutako
obligazioak

Obligaciones
reconocidas

13.041

11.947

34.582

28.236

2.629

3.717

2.248.780

19.850

18.156

2.210.774

933

462

Ordainketak
Pagos

13.041

11.947

32.244

25.898

2.629

3.717

1.973.088

19.850

18.156

1.935.082

933

462

Kreditu gerakinak
Remanentes de crédito

2.959

15.053

298

-236

351

183

427.813

12.750

5.844

409.219

-933

-462

(Eurotan)
(En euros)

Ordaintzeko dauden
obligazioak

Obligaciones pendientes
de pago

2.337

2.337

275.692

275.692
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|VA|:I IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

~— . IVAP-INSTITUTO VASCO DE ADMON. PUBLICA GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

(Eurotan)

Programa: 1216 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK. (En euros)

Programa : 1216 = SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB

Aurrekontu Aitortutako Ordaintzeko dauden
Kapitulua, artikulua, kontzeptua eguneratua obligazioak Ordainketak Kreditu gerakinak obligazioak
Capitulo, articulo, concepto Presupuesto Obligaciones Pagos Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes
actualizado reconocidas de pago

BESTE HAINBAT GASTU
282 DIVERSOS GASTOS - 471 471 -471 -

FINANTZA-GASTUAK

20 9 9 11 --
GASTOS FINANCIEROS
BESTELAKO FINANTZA-GASTUAK 20 9 9 " B
OTROS GASTOS FINANCIEROS
BERANDUTZE-INTERESAK
381 |NTERESES DE DEMORA 20 9 ° " -
GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK 2.230.400 o TeT4 T TS 289,315

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS CORRIENTES

EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI
41 AL SP CAE Y A ENTIDADES CLASIFICADAS AP-SEC CAE 1.427.500 1.301.791 1.185.990 125.709 115.801

411 ADMINISTRAZIO OROKORRARI 651.000 586.139 586.139 64.861 -
A LA ADMINISTRACION GENERAL

ERAKUNDE AUTONOMOEI
412 A ORGANISMOS AUTONOMOS 104.500 163.852 163.852 -59.352 -

ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI
413 4 ENTES PUBLICOS DE DERECHO PRIVADO 480.000 486.801 384.000 -6.801 102.801

EAE AP-KES SAILKATUT. EAE SP EZ DIREN ERAKUNDEEI
418 A ENTIDADES NO SP CAE, CLASIFICADAS AP-SEC CAE 192.000 65.000 52000 127.000 13.000

FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI
42 A DIPUTACIONES FORALES Y ENTIDADES LOCALES DEL PV 730.000 730.000 575.486 B 154.514

FORU ALDUNDIEI
421 A DIPUTACIONES FORALES 350.000 350.000 280.000 - 70.000
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|VA|:I IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA
~  IVAP-INSTITUTO VASCO DE ADMON. PUBLICA

Programa : 1216 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK.
Programa : 1216 = SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB

Kapitulua, artikulua, kontzeptua
Capitulo, articulo, concepto

EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI

422 A ENTIDADES LOCALES DEL PAIS VASCO

45 ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI
A EMPRESAS, FAMILIAS E ISFL

FAMILIEI

453 A FAMILIAS

INBERTSIO ERREALAK
INVERSIONES REALES

BESTELAKO INBERTSIOAK

62 OTRAS INVERSIONES

623 INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE
INSTALACIONES TECNICAS, MAQUINARIA, UTILLAJE Y O.

625 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK
EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACION

63 INBERTSIO UKIEZINAK
INVERSIONES INTANGIBLES

631 JABETZA INDUSTRIALA, ESKUALDATZE-ESKUB. ETA J. I
PROPIEDAD INDUSTRIAL, DERECHOS DE TRASPASO Y P.I.

FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA
AUMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK

82 INVERSIONES FINANCIERAS EN OTRAS ENTIDADES

LANGILEENTZAKO KREDITUAK

824 CREDITOS AL PERSONAL

2016

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

(Eurotan)

(En euros)

Aurrekontu Aitortutako Ordaintzeko dauden
eguneratua obligazioak Ordainketak Kreditu gerakinak obligazioak
Presupuesto Obligaciones Pagos Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes
actualizado reconocidas de pago
380.000 380.000 295.486 -- 84.514
72.900 46.083 27.083 26.817 19.000

72.900 46.083 27.083 26.817 19.000

148.000 6.476 6.476 141.525 -
123.000 363 363 122.637 -
120.000 - - 120.000 -
3.000 363 363 2.637 -
25.000 6.113 6.113 18.888 -
25.000 6.113 6.113 18.888 -
30.000 - - 30.000 -
30.000 - - 30.000 -
30.000 - - 30.000 -
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|VA|:I IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

IVAP-INSTITUTO VASCO DE ADMON. PUBLICA GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

(Eurotan)

Programa: 1216 ADM. PUBLIKOKO LANGILEEN HAUTAKETA ETA PRESTAK. (En euros)

Programa : 1216 = SELECCION Y FORMACION DEL PERSONAL DE LAS ADM.PUB

Aurrekontu Aitortutako Ordaintzeko dauden

Kapitulua, artikulua, kontzeptua eguneratua obligazioak Ordainketak Kreditu gerakinak obligazioak
Capitulo, articulo, concepto Presupuesto Obligaciones Pagos Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes
actualizado reconocidas de pago

Programa 1216 guztira 8.065.647 7.091.846 6.524.502 973.801 567.344

Total programa 1216
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|VA|:I IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA
~  IVAP-INSTITUTO VASCO DE ADMON. PUBLICA

Programa: 4714 EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA
Programa: 4714  EUSKALDUNIZACION Y NORMALIZACION LINGUISTICA

Kapitulua, artikulua, kontzeptua
Capitulo, articulo, concepto

LANGILE-GASTUAK
GASTOS DE PERSONAL

FUNTZIONARIOAK
FUNCIONARIOS

FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK

120 RETRIBUCIONES DE FUNCIONARIOS

122 FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK
RETRIBUC.DEL PERSONAL QUE SUSTITUYE A FUNCIONARIOS

KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK
CUOTAS, PRESTACIONES Y GASTOS SOCIALES

ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK

160 COTIZACIONES SOCIALES A CARGO DE LA ENTIDAD

161 INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK
INDEMNIZACIONES, PRESTACIONES SOCIALES

BESTELAKO GASTU SOZIALAK

162 OTROS GASTOS SOCIALES

FUNTZIONAMENDU-GASTUAK
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

ALOKAIRUAK ETA KANONAK

21 ARRENDAMIENTOS Y CANONES

ERAIKUNTZAK

212 CONSTRUCCIONES

KANONAK

218 CANONES

2016

GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

Aurrekontu
eguneratua

Presupuesto
actualizado

4.130.314

3.231.552

3.138.105

93.446

898.762

878.162

10.000

10.600

7.266.039

60.000

60.000

Aitortutako
obligazioak

Obligaciones
reconocidas

4.083.303

3.183.133

3.090.420

92.713

900.170

876.946

10.698

12.525

6.117.088

93.376

78.968

14.407

Ordainketak
Pagos

4.083.303

3.183.133

3.090.420

92.713

900.170

876.946

10.698

12.525

5.972.292

93.376

78.968

14.407

(Eurotan)
(En euros)

Ordaintzeko dauden
Kreditu gerakinak obligazioak

Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes
de pago

47.011 -

48.419 -

47.685 -

734 -

-1.407 -

1.217 -

-698 -

-1.925 -

1.148.951 144.796

-33.376 -

-18.968 -

-14.407 -



Euskal Autonomia Erkidegoko Sektore Publikoaren Urteko Kontuak
Cuentas Anuales del Sector Publico de la Comunidad Auténoma de Euskadi 20 1 6

|VA|:I IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

~— . IVAP-INSTITUTO VASCO DE ADMON. PUBLICA GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

(Eurotan)

Programa: 4714 EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA (En euros)

Programa: 4714 EUSKALDUNIZACION Y NORMALIZACION LINGUISTICA

Aurrekontu Aitortutako Ordaintzeko dauden
Kapitulua, artikulua, kontzeptua eguneratua obligazioak Ordainketak Kreditu gerakinak obligazioak
Capitulo, articulo, concepto Presupuesto Obligaciones Pagos Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes
actualizado reconocidas de pago

KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK
23 OTROS SERVICIOS EXTERIORES 7.206.039 6.023.012 5.878.216 1.183.027 144.796

KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK
236 COMUNICACION INSTITUCIONAL, PUBLICIDAD Y RELA.PU. 3.000 2.287 2.287 73 -

HORNIDURAK
287 suminisTROS 3.000 845 845 2.155 -

KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK
238 OTROS SERVICIOS EXTERIORES 7.200.039 6.019.880 5.875.084 1.180.159 144.796

BESTELAKO GASTUAK
28 57ROS GASTOS - 701 701 -701 -

BESTE HAINBAT GASTU
282 51yERSOS GASTOS - 701 701 -701 -

GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK
TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES GASTOS CORRIENTES

169.000 76.057 10.500 92.943 65.557

FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI

A DIPUTACIONES FORALES Y ENTIDADES LOCALES DEL PV 155.000 62.057 - 92.943 62.057

EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI
422 ) ENTIDADES LOCALES DEL PAIS VASCO 155.000 62.057 - 92.943 62.057

ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-E
45 L EMPRESAS, FAMILIAS E ISFL 14.000 14.000 10.500 - 3.500

IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI
454 INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO 14.000 14.000 10.500 - 3.500
Programa 4714 guztira

Total programa 4714

11.565.353 10.276.447 10.066.094 1.288.906 210.353
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|VA|:I IVAP-HERRI ARDURALARITZAREN EUSKAL ERAKUNDEA

o IVAP-INSTITUTO VASCO DE ADMON. PUBLICA GASTU AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA PROGRAMA, KAPITULU, ARTIKULU ETA KONTZEPTUAREN ARABERA
LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR PROGRAMA, CAPITULO, ARTICULO Y CONCEPTO

(Eurotan)
Programa: 4714 EUSKALDUNTZEA ETA HIZKUNTZA NORMALKUNTZA (En euros)

Programa: 4714  EUSKALDUNIZACION Y NORMALIZACION LINGUISTICA

Aurrekontu Aitortutako Ordaintzeko dauden
Kapitulua, artikulua, kontzeptua eguneratua obligazioak Ordainketak Kreditu gerakinak obligazioak
Capitulo, articulo, concepto Presupuesto Obligaciones Pagos Remanentes de crédito  Obligaciones pendientes
actualizado reconocidas de pago
TOTAL
GUZTIRA 19.631.000 17.368.293 16.590.596 2.262.707 777.697





